| =
а

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 26 декабря 2022 года №579

г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик от 25 апреля 2013 года №904

«Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции

решения Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 30 апреля 2021 года №376)

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 23 декабря

2022 года, №7-02-2022/2700 на решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 25 апреля 2013 года №904 «Об утверждении По-

рядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (пар-

ковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользова-
ния местного значения муниципального образования город-курорт Геленджик»
(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Гелен-
джик от 30 апреля 2021 года №376), руководствуясь статьями 16, 35 Федераль-

ного закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Феде-
рального закона от 14 июля 2022 года №253-ФЗ), статьями 4, 13, 15 Федераль-
ного закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федераль-
ного закона от 14 июля 2022 года №284-ФЗ), Федеральным законом от

29 декабря 2017 года №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 11 июня 2021 года
№188-ФЗ), Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4141- КЗ
«О регулировании отдельных отношений в сфере организации дорожного дви-
жения на территории Краснодарского края (в редакции Закона Краснодарского
края от 7 ноября 2022 года № 4765), статьями 8, 27, 70 Устава муниципального

—-

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования го-
род-курорт Геленджик решила:

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 23 декабря
2022 года, №7-02-2022/2700 на решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 25 апреля 2013 года №904 «Об утверждении По-
рядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (пар-
ковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользова-
ния местного значения муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Гелен-
джик от 30 апреля 2021 года №376).

2. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 25 апреля 2013 года №904 «Об утверждении Порядка создания и
использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного зна-
чения муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции ре-
шения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик
от 30 апреля 2021 года №376) следующие изменения:

|) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик
по градостроительству, экологии, инфраструктуре муниципального образова-
ния и природным ресурсам (Греков).».

2) абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Администрация муниципального образования город-курорт Геленджик в

лице управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муници-
пального образования город-курорт Геленджик осуществляет информирование
населения о подготовке решения о создании и использовании платных парко-
вок посредством размещения соответствующей информации в печатном сред-
стве массовой информации «Официальный вестник органов местного само-
управления муниципального образования город-курорт Геленджик», а также
посредством размещения не позднее чем за тридцать дней до начала пользова-

ния платными парковками на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования город-курорт — Геленджик В информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (ууууу.з@еп4д2ЫК.оге) следующей ин-
формации:».

3) пункт 6.14 приложения дополнить абзацами следующего содержания:

«Взимание платы за пользование на платной парковке парковочными ме-
стами, оснащенными зарядными устройствами, не допускается в отношении
колесных транспортных средств с электрическими двигателями.

Право бесплатного пользования платной парковкой, расположенной на
земле, находящейся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик, предоставляется транспортным средствам,
осуществляющим функции в сфере обеспечения специальной связи в Красно-
дарском крае, используемым в связи со служебной необходимостыю, в рабочие

дни с 8 до 18 часов по местному времени.».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-
формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-
пального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном
сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(ууу. зе!еп47МК.ого).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик \ А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик М.Д. Димитриев